
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

CENTRO DE CIÊNCIAS
EDITAL 03/2023 DE SELEÇÃO DE VOLUNTÁRIOS PARA AÇÃO DE EXTENSÃO

RESULTADO

Lista de candidatos inscritos e deferidos para o processo de seleção de discentes de graduação
para preenchimento de 11 vagas para voluntário(a)s de graduação.

Nome Matrícula

1 Brendha Maciel Candido 201666308A

2 Dayvison Arantes do Nascimento 202165165A

3 Guilherme Borsatti Sobrinho 201882014

4 Gustavo Dias de Oliveira 202065812

5 Gustavo José de Morais Gomes 202369011A

6 Lívia Araújo Silva 202184035

7 Luana Stephanie de A. O. Lage 202305014

8 Ludmila Damasceno da Silva 201607066

9 Marco Antonio Gomes de Oliveira 202264046

10 Mateus Silva Damasceno 202317008

11 Noah Sousa Cerqueira 202394023

12 Rafaela Kobayashi 202394028

13 Rodolfo Fernandes Basílio de Melo 202310011

14 Roz Oliveira Costa 202394018

15 Sara Cristina dos Santos 201965219FL

16 Yris Isabele dos Santos Coelho 202195042

Classificação após seleção:
Área: Astronomia

Nome Matrícula Nota Resultado

1 Mateus Silva Damasceno 202317008 95 Aprovado

Área: Biologia
Nome Matrícula Nota Resultado

1 Ludmila Damasceno da Silva 201607066 98 Aprovado

2 Marco Antonio Gomes de Oliveira 202264046 97 Aprovada

Área: Física
Nome Matrícula Nota Resultado

1 Dayvison Arantes do Nascimento 202165165A 96 Aprovado



2 Gustavo José de Morais Gomes 202369011A 95 Aprovado

Área: História
Nome Matrícula Nota Resultado

1 Rodolfo Fernandes Basílio de Melo 202310011 95 Aprovado

Área: Matemática
Nome Matrícula Nota Resultado

1 Sara Cristina dos Santos 201965219FL 98 Aprovada

2 Guilherme Borsatti Sobrinho 201882014 96 Aprovado

3 Luana Stephanie de A. O. Lage 202305014 95 Excedente

Área: Mídias
Nome Matrícula Nota Resultado

1 Yris Isabele dos Santos Coelho 202195042 97 Aprovada

2 Lívia Araújo Silva 202184035 96 Aprovada

3 Brendha Maciel Candido 201666308A 95 Excedente

4 Noah Sousa Cerqueira 202394023 94 Excedente

5 Rafaela Kobayashi 202394028 93 Excedente

6 Roz Oliveira Costa 202394018 92 Excedente

Área: Química
Nome Matrícula Nota Resultado

1 Gustavo Dias de Oliveira 202065812 97 Aprovado

Solicitamos às/aos candidato(a)s aprovado(a)s que se apresentem no Setor Educativo do
Centro de Ciências no período de 29 a 31/03/2023 para assinatura do Termos de Voluntário, no
horário das 8 às 18h.

Juiz de Fora, 29 de março de 2023.

Marco Antônio Escher
SIAPE 1506723

Coordenador da Ação de Extensão


